
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 961 del 26-11-2024 

 

COMUNE DI ASIAGO 
36012 - PROVINCIA DI VICENZA 

Piazza II Risorgimento n. 6 - Tel. 0424/460003 FAX 0424 463885 
C.F. 84001350242 - P.I. 00467810248 

 
 

ORIGINALE 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 961 
del 26-11-2024 

 
 
Ufficio: PATRIMONIO Uff. 
Numero di Settore: 137 
 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO DIRETTO PER 
L'ESPLETAMENTO DI ATTIVITÀ ESCURSIONISTICHE PER IL  
MUSEO NATURALISTICO DIDATTICO INVERNO 2024 

 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO PATRIMONIO ED ECOLOGIA 

 
Premesso 
- che il Comune di Asiago con Deliberazione n. 58 del 15/02/1993 ha istituito il Museo Naturalistico 
Didattico, situato nei locali al piano terra e piano rialzato delle scuole elementari “M. Ortigara” di 
Asiago, in viale della Vittoria; 
- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 214 del 29.08.2001, è stato approvato il progetto 
relativo al Laboratorio Didattico Ambientale, individuando in detta struttura uno strumento utile per 
il sostegno delle politiche turistiche e in grado di consentire all’utenza di acquisire, con la guida di 
esperti, elementi di conoscenza ambientale; 
- che il museo didattico scientifico, nell’accezione più attuale del termine, deve svolgere i suoi 
compiti di mediazione culturale e di educazione permanente con un’informazione rigorosa e attività 
calibrate per tutte le età ottenute anche mediante professionalità specifiche ; 
 
Considerato  
- che nel programma invernale 2024 del Museo si prevede la realizzazione di escursioni con il 
faunista indirizzate a famiglie;  
- che per garantire il servizio offerto si è contattata la ditta FEDERICO CORATO  in possesso di 
specifiche competenze per il caso e già collaboratore fidato della struttura museale. 
 
Visto  
la programmazione invernale 2024 del Museo Naturalistico;  
la quotazione dalla Ditta Federico Corato Via Andrea Doria 37 Creazzo (VI) P.IVA 04254930243 per 
10 escursioni € 700,00,  che si è rivelata congrua e vantaggiosa per l’Ente; 
 
Preso atto  
- che sussistono i presupposti di cui all’art. 32, comma 3, del Regolamento per la disciplina dei 
contratti, si affida l'incarico alla  Ditta Federico Corato. 



COMUNE DI ASIAGO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 961 del 26-11-2024 

- che essendo un importo inferiore ad € 40.000,00 può essere fatto un impegno diretto e che la 
prestazione non è reperibile sul MePa; 
 
Richiamate:  
- la deliberazione di Cons. Comunale n. 42 del 28.12.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2024; 
- la deliberazione n. 11 del 16/01/2024 con la quale la Giunta Comunale ha approvato il Piano 
Esecutivo di gestione (P.E.G.) 2024 con l’assegnazione delle dotazioni finanziarie ai Responsabili; 
 
Visto 
- il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali;  
- la Legge n. 241/90 e s.m.i.;  
- il D.Lgs. n. 36/2023;   
- L’art. 4 c. 1 e art. 6 c. 4 del Regolamento Comunale dei procedimenti da seguire per l’esecuzione in 
economia di lavori e l’acquisizione in economia di beni e servizi; 
 
Tutto quanto sopra visto e premesso: 
 

DETERMINA 
 
1. Di affidare alla Ditta Federico Corato il servizio di n.10 escursioni, per il periodo inverno 
2024  per il Museo Naturalistico Didattico; 
 
2. di impegnare a favore della Ditta Federico Corato P.IVA: 04254930243 la somma 
complessiva di  € 700,00 iva esente regime forfettario, al capitolo 1170/2, del Bilancio 2024; 
 
3. di liquidare la somma di € 700,00 su presentazione di fatturazione elettronica. 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il RESPONSABILE 
 Serembe Roberto 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


